
 

- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS E EXTRATO DO
CONTRATO - Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2025.

- EXTRATO DE CONTRATOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2025
- CREDENCIAMENTO Nº 001/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
5 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Quinta-feira, 5 de junho de 2025 - Edição nº 604

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: FF38ED151A-23952FC6B0-8E4C6D6033-24AF39A4EB | Edição: 604

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Processo Administrativo Nº 052/2025 – Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2025. Objeto: Registro de 
preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração de 
fornecimento de refeição, com gestão na forma de voucher ou outra solução equivalente, conforme 
demanda das secretarias municipais. O Prefeito Municipal, via BNC, com fulcro no art. 71, inciso IV da 
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, adjudicar e Homologar o objeto licitado: lote 01 a 07, a 
empresa START SISTEMAS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.085.115/0001-76, no valor global de R$ 445.140,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e cento e 
quarenta reais). Tremedal/BA, 16 de maio de 2025 
     

    

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quinta-feira
5 de junho de 2025
Edição nº 604

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FF38ED151A-23952FC6B0-8E4C6D6033-24AF39A4EB | Edição: 604

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 
 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Número da Ata de Registro de Preços: 09-2025 

Contratante: MUNICIPIO DE TREMEDAL, CNPJ 14.243.463/0001-99. FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CNPJ 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 
30.817.948/0001-03; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 
14.884.946/0001-72 

Procedimento de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 012/2025. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, COM GESTÃO NA 
FORMA DE VOUCHER OU OUTRA SOLUÇÃO EQUIVALENTE, CONFORME DEMANDA DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, Registrada: START SISTEMAS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA – CNPJ: 
42.085.115/0001-76.   

Preço Registrado – Item único, no valor de R$ 445.140,00 (quatrocentos e quarenta e 
cinco mil e cento e quarenta reais).    

Prazo de Vigência: 16/05/2025 a 16/05/2026.  

Data de assinatura: 16/05/2025.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quinta-feira
5 de junho de 2025
Edição nº 604

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FF38ED151A-23952FC6B0-8E4C6D6033-24AF39A4EB | Edição: 604

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, ,  e f igura neste ato como 
copartic ipantes o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,  
inscr ito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001 -78 com sede na Av.  Sete de Setembro,  
nº 167, Centro, na c idade de Tremedal –  BA; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN CIA 
SOCIAL, pessoa jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº  
14.884.946/0001-72 com sede na Praça Ademário Pinheiro,  s/n,  Centro, na cidade 
de Tremedal –  Ba,  e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de dire ito  
público,  inscrito no CNPJ  sob o nº 30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel  
Pereira,  Centro, na cidade de Tremedal –  BA 
CONTRATADA: START SISTEMAS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.085.115/0001-76, com sede na Avenida Doutor Edilson Pontes, nº 222 A (1º Andar), Bairro Centro, 
Livramento de Nossa Senhora – BA, CEP: 46.140-000  
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
administração de fornecimento de refeição, com gestão na forma de voucher ou outra solução 
equivalente, conforme demanda das secretarias municipais  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 445.140,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e cento e quarenta 
reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/05/2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

 

Quinta-feira
5 de junho de 2025
Edição nº 604

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FF38ED151A-23952FC6B0-8E4C6D6033-24AF39A4EB | Edição: 604

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura neste ato como coparticipante o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.318.543/0001-78 com sede na Av. Sete de Setembro, nº 167, Centro, na cidade de Tremedal – BA.  
OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de saúde através 
de plantão médico, plantão de enfermeiro, plantão de técnico de enfermagem, serviços de 
ultrassonografia, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tremedal/Bahia.     
CONTRATADAS: Contrato Nº 275/2025: WILLICA TADMA DOS SANTOS FERRAZ, inscrita no CPF sob o 
nº 062.504.715-02, no valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), referente ao item 15; 
Data do Contrato: 16/05/2025  
Contrato Nº 276/2025: JOYCE FERRAZ DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 092.547.555-67, no 
valor de R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais) por plantão realizado, referente ao item 03; Data 
do Contrato: 16/05/2025  
 Contrato Nº 277/2025: ISA MARIA FERRAZ DE CASTRO, inscrita no CPF sob o nº 863.822.375-74, no 
valor de R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais) por plantão realizado, referente ao item 03; Data do 
Contrato: 16/05/2025  
Contrato Nº 284/2025: LAVINIA ALMEIDA TEIXEIRA, inscrita no CPF sob o nº 086.702.105-50, no valor 
de R$ 333,00 (trezentos e trinta e três reais) por plantão realizado, referente ao item 02; Data: 
23/05/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Orgao: 36000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339036:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
339036:1605.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2042 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Quinta-feira
5 de junho de 2025
Edição nº 604

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FF38ED151A-23952FC6B0-8E4C6D6033-24AF39A4EB | Edição: 604

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-05T17:00:37-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




